
Број 94 - Страна 16 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

V08AB 
RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA TOPLJIVA U VODI, NEFROTOPNA, NISKE 

OSMOLARNOSTI 

V08AB02 joheksol otopina za injekciju 140 mg - 350 mg joda/mL  

V08B RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA , NEJODIRANA 

V08BA RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA KOJA SADRŽE BARIJ SULFAT 

V08BA01 barij sulfat suspenzija 100g/100ml  

ENTERALNA PREHRANA 

Enteralna visokokalorijska ishrana za odojčad preko sonde*    1 kcal/ml, 100ml 

Enteralna visokokalorijska ishrana za djecu preko sonde*     1 kcal/ml, 100ml 

        

  ***rezervni antibiotik - poseban režim propisivanja u ZU 

 

1860 
На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима 

("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 32. сједници, одржаној 03.12.2015. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛИСТИ 
ЛИЈЕКОВА ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о Листи лијекова обавезног здравственог 

осигурања Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 56/13 и 74/14), у тачки II, 
Прилог 1. "Федерална листа лијекова" мијења се и гласи и 
чини саставни дио ове одлуке (Прилог 1.). 

II 
У тачки VIII. став (5) Одлуке о Листи лијекова 

обавезног здравственог осигурања Федерације Босне и 
Херцеговине, Прилог 2. "Препоручени садржај приоритет-
них програма за лијекове који се користе у терапији бола, 
вјештачкој оплодњи, као и хормону раста" мијења се и гласи 
и чини саставни дио ове одлуке (Прилог 2.). 

III 
Кантони су обавезни усагласити позитивне листе 

лијекова са Федералном листом лијекова из ове одлуке у 
складу са тачком X. Одлуке о Листи лијекова обавезног 
здравственог осигурања Федерације Босне и Херцеговине, и 
то на сљедећи начин: 

1) У року од 90 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке, кантони ће усагласити позитивне листе 
лијекова кантона са Федералном листом лијекова, 
и то облигаторно са А листом лијекова и 
факултативно са Б листом лијекова, уважавајући 
критеријуме утврђене чл. 9. и 11. Правилника, као 
и начин и поступак израде позитивне листе 
лијекова кантона утврђен одредбама истог 
правилника. 

2) Усаглашавање из подтачке 1) ове тачке подразу-
мијева и усаглашавање постојећих цијена лијекова 
на позитивним листама лијекова кантона са 
цијенама лијекова утврђеним у Федералној листи 
лијекова. 

3) Изузетно од подтач. 1) и 2), а с циљем хитне 
нивелације цијена лијекова, кантони су дужни у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке, усагласити цијене лијекова на позитивним 
листама лијекова кантона, за оне заштићене 
називе лијекова који су затечени на позитивним 
листама лијекова кантона, а истовремено су 
садржани у свом генеричком облику и на 
Федералној листи лијекова из тачке I ове одлуке. 

4) Усаглашавање из подтачке 3) ове тачке обавља се 
на сљедећи начин: 
- цијене лијекова на позитивним листама 

лијекова кантона које су више од цијена лије-
кова утврђених Федералном листом лијеко-
ва, спустиће се на ниво цијена лијекова 
Федералне листе лијекова, 

- цијене лијекова на позитивним листама 
лијекова кантона које су на износу цијена 
лијекова Федералне листе лијекова 
задржавају се на затеченом нивоу, 

- цијене лијекова на позитивним листама лије-
кова кантона које су ниже од цијена лијекова 
утврђених Федералном листом лијекова, која 
је саставни дио ове одлуке, задржавају се на 
затеченом нивоу само под увјетом: 
a. уколико су такве цијене утврђене у 

редовном поступку ревизије цијена 
лијекова коју проводи Федерално мини-
старство здравства у складу са Законом 
о лијековима ("Службене новине Феде-
рације БиХ", број 109/12), као и 
прописима донесеним на основу тог 
закона, 

б. које су као такве биле у примјени на 
позитивним листама лијекова кантона, 
до дана ступања на снагу ове одлуке, и 

ц. уколико наведени лијекови са затече-
ним цијенама лијекова испуњавају 
критеријуме утврђене чл. 9. и 11. 
Правилника. 

5) У поступку из подтачке 4) ове тачке, кантони су 
обавезни омогућити уговорним апотекама да 
затечене једномјесечне залихе лијекова, у смислу 
члана 4. Закона, буду испоручене по затеченим 
цијенама лијекова на позитивним листама 
лијекова кантона. 



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 17 

 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", а 
почеће се примјењивати у року од 90 дана од дана ступања 
на снагу ове одлуке, са изузетком из тачке III. подтачка 3) 
ове одлуке, у којем случају се има почети примјењивати у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

До истека рокова из става (1) ове тачке примјењиваће 
се Федерална листа лијекова објављена уз Одлуку о измјени 
и допуни Листе лијекова обавезног здравственог осигурања 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 74/14). 

В. број 1632/2015 
03. децембра 2015. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima ("Službe-

ne novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog federalnog 
ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 32. 
sjednici, održanoj 03.12. 2015. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA 

OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obaveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 56/13 i 74/14), u tački II, Prilog 1. 
"Federalna lista lijekova" mijenja se i glasi i čini sastavni dio ove 
odluke (Prilog 1.). 

II. 
U tački VIII. stav (5) Odluke o Listi lijekova obaveznog 

zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, Prilog 
2. "Preporučeni sadržaj prioritetnih programa za lijekove koji se 
koriste u terapiji bola, vještačkoj oplodnji, kao i hormonu rasta" 
mijenja se i glasi i čini sastavni dio ove odluke (Prilog 2.). 

III. 
Kantoni su obavezni usaglasiti pozitivne liste lijekova sa 

Federalnom listom lijekova iz ove odluke u skladu sa tačkom X. 
Odluke o Listi lijekova obaveznog zdravstvenog osiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine, i to na sljedeći način: 

1) U roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke, kantoni će usaglasiti pozitivne liste lijekova 
kantona sa Federalnom listom lijekova, i to 
obligatorno sa A listom lijekova i fakultativno sa B 
listom lijekova, uvažavajući kriterije utvrđene čl. 9. i 
11. Pravilnika, kao i način i postupak izrade pozitivne 
liste lijekova kantona utvrđen odredbama istog 
pravilnika. 

2) Usaglašavanje iz podtačke 1) ove tačke podrazu-
mijeva i usaglašavanje postojećih cijena lijekova na 
pozitivnim listama lijekova kantona sa cijenama 
lijekova utvrđenim u Federalnoj listi lijekova. 

3) Izuzetno od podtač. 1) i 2), a s ciljem hitne nivelacije 
cijena lijekova, kantoni su dužni u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke, usaglasiti cijene 
lijekova na pozitivnim listama lijekova kantona, za 
one zaštićene nazive lijekova koji su zatečeni na 
pozitivnim listama lijekova kantona, a istovremeno su 
sadržani u svom generičkom obliku i na Federalnoj 
listi lijekova iz tačke I. ove odluke. 

 

4) Usaglašavanje iz podtačke 3) ove tačke obavlja se na 
sljedeći način: 
- cijene lijekova na pozitivnim listama lijekova 

kantona koje su više od cijena lijekova utvrđenih 
Federalnom listom lijekova, spustit će se na nivo 
cijena lijekova Federalne liste lijekova, 

- cijene lijekova na pozitivnim listama lijekova 
kantona koje su na iznosu cijena lijekova 
Federalne liste lijekova zadržavaju se na 
zatečenom nivou, 

- cijene lijekova na pozitivnim listama lijekova 
kantona koje su niže od cijena lijekova 
utvrđenih Federalnom listom lijekova, koja je 
sastavni dio ove odluke, zadržavaju se na 
zatečenom nivou samo pod uvjetom: 
a. ukoliko su takve cijene utvrđene u redov-

nom postupku revizije cijena lijekova koju 
provodi Federalno ministarstvo zdravstva 
u skladu sa Zakonom o lijekovima 
("Službene novine Federacije BiH", broj 
109/12), kao i propisima donijetim na 
osnovu tog zakona, 

b. koje su kao takve bile u primjeni na 
pozitivnim listama lijekova kantona, do 
dana stupanja na snagu ove odluke, i 

c. ukoliko navedeni lijekovi sa zatečenim 
cijenama lijekova ispunjavaju kriterije 
utvrđene čl. 9. i 11. Pravilnika. 

5) U postupku iz podtačke 4) ove tačke, kantoni su 
obavezni omogućiti ugovornim apotekama da zate-
čene jednomjesečne zalihe lijekova, u smislu člana 4. 
Zakona, budu isporučene po zatečenim cijenama 
lijekova na pozitivnim listama lijekova kantona. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a počet će 
se primjenjivati u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke, sa izuzetkom iz tačke III. podtačka 3) ove odluke, u 
kojem slučaju se ima početi primjenjivati u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke. 

Do isteka rokova iz stava (1) ove tačke primjenjivat će se 
Federalna lista lijekova objavljena uz Odluku o izmjeni i dopuni 
Liste lijekova obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
74/14). 

V. broj 1632/2015 
03. decembra 2015. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 32. sjednici, održanoj 03.12.2015. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA 

OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 56/13 i 74/14), u točki II, Prilog 1. 



Број 94 - Страна 18 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

"Federalna lista lijekova" mijenja se i glasi i čini sastavni dio ove 
odluke (Prilog 1.). 

II. 
U točki VIII. stavak (5) Odluke o Listi lijekova obveznog 

zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, Prilog 
2. "Preporučeni sadržaj prioritetnih programa za lijekove koji se 
koriste u terapiji bola, vještačkoj oplodnji, kao i hormonu rasta" 
mijenja se i glasi i čini sastavni dio ove odluke (Prilog 2.). 

III. 
Kantoni su obvezni usuglasiti pozitivne liste lijekova sa 

Federalnom listom lijekova iz ove odluke sukladno točki X. 
Odluke o Listi lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine, i to na sljedeći način: 

1) U roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke, kantoni će usuglasiti pozitivne liste lijekova 
kantona sa Federalnom listom lijekova, i to 
obligatorno sa A listom lijekova i fakultativno sa B 
listom lijekova, uvažavajući kriterije utvrđene čl. 9. i 
11. Pravilnika, kao i način i postupak izrade pozitivne 
liste lijekova kantona utvrđen odredbama istog 
pravilnika. 

2) Usuglašavanje iz podtočke 1) ove točke podrazu-
mijeva i usuglašavanje postojećih cijena lijekova na 
pozitivnim listama lijekova kantona sa cijenama 
lijekova utvrđenim u Federalnoj listi lijekova. 

3) Iznimno od podtoč. 1) i 2), a s ciljem hitne nivelacije 
cijena lijekova, kantoni su dužni u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke, usuglasiti cijene 
lijekova na pozitivnim listama lijekova kantona, za 
one zaštićene nazive lijekova koji su zatečeni na 
pozitivnim listama lijekova kantona, a istovremeno su 
sadržani u svom generičkom obliku i na Federalnoj 
listi lijekova iz točke I. ove odluke. 

4) Usuglašavanje iz podtočke 3) ove točke obavlja se na 
sljedeći način: 
- cijene lijekova na pozitivnim listama lijekova 

kantona koje su više od cijena lijekova utvrđenih 
Federalnom listom lijekova, spustit će se na 
razinu cijena lijekova Federalne liste lijekova, 

- cijene lijekova na pozitivnim listama lijekova 
kantona koje su na iznosu cijena lijekova 

Federalne liste lijekova zadržavaju se na 
zatečenoj razini, 

- cijene lijekova na pozitivnim listama lijekova 
kantona koje su niže od cijena lijekova 
utvrđenih Federalnom listom lijekova, koja je 
sastavni dio ove odluke, zadržavaju se na 
zatečenoj razini samo pod uvjetom: 
a. ukoliko su takve cijene utvrđene u redo-

vitom postupku revizije cijena lijekova 
koju provodi Federalno ministarstvo 
zdravstva sukladno Zakonu o lijekovima 
("Službene novine Federacije BiH", broj 
109/12), kao i propisima donijetim na 
temelju tog zakona, 

b. koje su kao takve bile u primjeni na 
pozitivnim listama lijekova kantona, do 
dana stupanja na snagu ove odluke, i 

c. ukoliko navedeni lijekovi sa zatečenim 
cijenama lijekova ispunjavaju kriterije 
utvrđene čl. 9. i 11. Pravilnika. 

5) U postupku iz podtočke 4) ove točke, kantoni su 
obvezni omogućiti ugovornim ljekarnama da zatečene 
jednomjesečne zalihe lijekova, u smislu članka 4. 
Zakona, budu isporučene po zatečenim cijenama 
lijekova na pozitivnim listama lijekova kantona. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH", a počet će se primjenji-
vati u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove odluke, sa 
iznimkom iz točke III. podtočka 3) ove odluke, u kojem slučaju 
se ima početi primjenjivati u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove odluke. 

Do isteka rokova iz stavka (1) ove točke primjenjivat će se 
Federalna lista lijekova objavljena uz Odluku o izmjeni i dopuni 
Liste lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
74/14). 

V. broj 1632/2015 
03. prosinca 2015. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 

LISTA LIJEKOVA 
OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

A LISTA LIJEKOVA 

 

Red.br. ATC 
Internacionalno 

nezaštićeno ime lijeka - 
INN 

Farmaceutski 
oblik lijeka 

Jačina 
lijeka 

Originalno pakovanje 
lijeka 

Medicinske indikacije 
Režim 

propisivanja i 
izdavanja lijeka

VPC bez 
PDV-a 
(BAM)

1 A02BA02 ranitidin tablete 150 mg 20 tableta 

Benigni gastrični i duodenalni ulkus Rp 

1,60
        150 mg 30 tableta 2,40
        150 mg 60 tableta 4,80
        300 mg 10 tableta 1,60
        300 mg 30 tableta 4,80
2 A02BC01 omeprazol kapsule 20 mg 14 kapsula 

Benigni gastrični i duodenalni ulkus Rp 
6,10

        20 mg 28 kapsula 13,42
3 A02BC02 pantoprazol tablete 20 mg 14 tableta 

Benigni gastrični ulkus Rp 

3,96
        20 mg 28 tableta 7,89
        20 mg 30 tableta 7,73
        40 mg 14 tableta 5,89
        40 mg 28 tableta 10,91
4 A02BC03 lansoprazol kapsule 15 mg 28 kapsula 

Benigni gastrični ulkus Rp 
5,99

        30 mg 14 kapsula 5,99
        30 mg 28 kapsula 11,97
5 A03AA04 mebeverin kapsule 200 mg 30 kapsula Želučano crijevni poremećaji sa 

spazmom glatkih mišića 
Rp 

18,60
      dražeje  135 mg 50 dražeja 17,01



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 19 

 

6 A03FA01 metoklopramid tablete 10 mg 30 tableta 

Mučnina i povraćanje Rp 

1,70
        10 mg 40 tableta 2,25
      sirup 5 mg/5 ml 100 ml 1,83
        5 mg/5 ml 120 ml 2,20
7 A06AD11 laktuloza sirup 667 mg/ml 500 ml Opstipacija Rp 10,26

8 A07AA02 nistatin 
prašak za oralnu 
suspenziju 

100.000 
i.j./ml 

24 ml  Intestinalna kandidijaza Rp 2,30

9 A07AX03 nifuroksazid oralna otopina 
200 mg/5 
ml 

90 ml 
Dijareja uzrokovana infekcijama i 
intoksikacijama 

Rp 

5,60

      kapsule 100 mg 30 kapsula 4,15
        200 mg 16 kapsula 4,30
        200 mg 8 kapsula 2,15

10 A07EC01 sulfasalazin tablete 500 mg 100 tableta 
Upalne crijevne bolesti Rp/spec 

16,86
        500 mg 50 tableta 8,43

11 A07EC02 mesalazin tablete 500 mg 100 tableta 

Ulcerozni kolitis Rp/spec 

55,07
        500 mg 50 tableta 27,54

      
rektalna 
suspenzija 

4 g/60 ml 7 klizmi 62,37

      čepići 500 mg 10 čepića 13,13
        500 mg 30 čepića 39,38

12 A09AA02 pankreatin kapsule 300 mg 50 kapsula Supstitucija pankreasnih enzima Rp/spec 25,46

13 A10AB01 inzulin humani 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 napunjenih penova po 
3 ml 

Svi tipovi dijabetesa Rp/spec 

43,26

  A10AB04 inzulin lispro 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 uložaka po 3 ml u pen 
injektoru 

63,05

  A10AB05 inzulin aspart 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./mL
5 injektora sa 3 ml 
otopine 

63,45

  A10AB06 inzulin glulisine 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 napunjenih penova po 
3 ml 

58,31

        100 i.j./ml 5 patrona po 3 ml 58,31

14 A10AC01 inzulin humani 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 5 patrona po 3 ml Svi tipovi dijabetesa Rp/spec 43,26

15 A10AD01 inzulin humani 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 napunjenih penova za 
jednokr.upotr.po 3 ml 

Svi tipovi dijabetesa Rp/spec 

43,26

  A10AD04 inzulin lispro 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 napunjenih penova po 
3 ml 

63,05

  A10AD05 inzulin aspart 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 napunjenih penova po 
3 ml 

63,45

16 A10AE04 inzulin glargin 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 5 patrona po 3 ml 

Svi tipovi dijabetesa Rp/spec 

97,65

        100 i.j./ml 
5 penova za jednokr. 
upotr.po 3 ml 

97,65

        300 i.j./ml 3 pena po 1,5 ml otopine 87,90

  A10AE05 inzulin detemir 
otopina za 
injekcije 

100 i.j./ml 
5 injektora sa 3 ml 
otopine 

97,48

17 A10BA02 metformin  tablete 500 mg 30 tableta 

Diabetes mellitus tip 2 Rp 

1,69
        500 mg 60 tableta 3,37
        850 mg 100 tableta 8,56
        850 mg 30 tableta 2,56
        850 mg 60 tableta 5,14

18 A10BB01 glibenklamid tablete 5 mg 30 tableta Diabetes mellitus tip 2 Rp 1,75
19 A10BB12 glimepirid tablete  1 mg 30 tableta 

Diabetes mellitus tip 2 Rp 

3,27
        2 mg 30 tableta 5,29
        3 mg 30 tableta 7,22
        4 mg 30 tableta 10,00

20 A10BH01 sitagliptin film tablete 100 mg 28 tableta Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 68,20
21 A10BH02 vildagliptin film tablete 50 mg 28 tableta Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 37,00
22 A10BH04 alogliptin film tablete 12,5 mg 28 tableta 

Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 
63,00

        25 mg 28 tableta 63,00
23 A10BH05 linagliptin film tablete 5 mg 30 tableta Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 68,00

24 A10BX07 liraglutid 
otopina za 
injekcije 

6 mg/ml 
2 pena sa uloškom po 3 
ml otopine 

Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 177,90

25 A10BX10 liksisenatid 
otopina za 
injekcije 

10 + 20 
mcg 

2 napunjena pena po 3 
ml otopine 

Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 
135,01

        20 mcg 
2 napunjena pena po 3 
ml otopine 

135,01

26 A12AA04 kalcijum karbonat tablete 1000 mg 50 tableta     Hiperfosfatemija Rp 2,65

27 A12BA01 kalijum hlorid 
tablete za oralnu 
otopinu  

500 mg 20 tableta Hipokalijemija Rp 3,35

28 B01AA07 acenokumarol tablete 4 mg 20 tableta Trombembolijski poremećaj Rp/spec 3,25
29 B01AC04 klopidogrel film tablete 75 mg 28 tableta Prevencija aterotrombotičnih 

događaja 
Rp/spec 

23,72
        75 mg 30 tableta 25,41

30 B03AA02 fero fumarat kapsule 350 mg 30 kapsula 
Krvarenja različitih etiologija, 
povećana potreba za željezom 

Rp 3,75

  



Број 94 - Страна 20 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

31B03AB05 dekstriferon tablete za žvakanje 100 mg 30 tableta 
Liječenje latentnog manjka željeza 

Rp 6,00
      sirup 50 mg/5 ml 100 ml Rp 4,10

32B03AB09 feri proteinsukcinilat oralna otopina 40 mg/15 ml 150 ml Nedostatak željeza Rp 5,00
33B03BB01 folna kiselina tablete 5 mg 20 tableta Megaloblastna anemija Rp 2,15
34C01AA05digoksin tablete 0,25 mg 20 tableta Kongestivna srčana insuficijencija Rp 1,00
35C01BC03 propafenon film tablete 150 mg 30 tableta 

Ventrikularne i supraventikularne 
aritmije i tahikardije 

Rp/spec 

4,49
        150 mg 40 tableta 5,99
        150 mg 50 tableta 7,48
        150 mg 60 tableta 8,98
        300 mg 50 tableta 15,00

36C01BD01 amiodaron tablete 200 mg 30 tableta 
Poremećaji srčanog ritma Rp/spec 

6,50
        200 mg 60 tableta 13,00

37C01DA02gliceriltrinitrat sprej  0,4 mg  200 doza 
Profilakasa i tretman anginoznog 
napada 

Rp 

8,75

      lingvalete 0,5 mg 
100 
lingvaleta 

5,10

          40 lingvaleta 3,16
38C01DA14 izosorbid mononitrat tablete 20 mg 20 tableta 

Profilaksa i liječenje angine pektoris Rp 

1,67
        20 mg 30 tableta 2,50
        20 mg 60 tableta 5,00
        40 mg 20 tableta 2,55
        40 mg 30 tableta 3,82
        40 mg 60 tableta 7,64
      retard tablete 40 mg 30 tableta 4,61
        40 mg 50 tableta 7,69
        60 mg 30 tableta 8,48
        60 mg 50 tableta 14,11
      kapsule retard 40 mg 50 kapsula 7,64
        60 mg 50 kapsula 14,11

39C02CA04 doksazosin 
tablete sa prilagođenim 
oslobađanjem 

4 mg 30 tableta 

Hipertenzija Rp/spec 

10,60

      tablete 2 mg  20 tableta 4,34
        2 mg  30 tableta 6,51
        4 mg 20 tableta 7,07

40C03AA03hidrohlorotiazid tablete 25 mg 20 tableta 
Arterijska hipertenzija Rp 

1,65
        25 mg 30 tableta 2,50

41C03CA01 furosemid tablete 40 mg 10 tableta 

Edemi  Rp 

1,00
        40 mg 12 tableta 1,20
        40 mg 20 tableta 2,00
        500 mg 20 tableta 12,10

42C03CA04 torasemid tablete 10 mg 10 tableta 

Edemi  Rp/spec 

1,89
        10 mg 20 tableta 3,78
        10 mg 30 tableta 5,67
        5 mg 10 tableta 1,35
        5 mg 20 tableta 2,70
        5 mg 30 tableta 4,05

43C03DA01spironolakton tablete, dražeje  100 mg 20 dražeja 

Edemi  Rp 

5,90
        100 mg 30 tableta 8,85
        25 mg 20 dražeja 1,75
        25 mg 30 dražeja 2,60
        25 mg 40 tableta 3,45
        50 mg 20 dražeja 4,00
        50 mg 30 dražeja 6,00

44C03EA01 hidrohlortiazid, amilorid tablete 50 mg + 5 mg 40 tableta Arterijska hipertenzija Rp 4,20
45C07AB03 atenolol tablete 100 mg 14 tableta 

Hipertenzija Rp 

1,95
        100 mg 15 tableta 2,10
        100 mg 20 tableta 2,80
        100 mg 28 tableta 3,90
        50 mg 20 tableta 1,65
        50 mg 30 tableta 2,50

46C07AB07 bisoprolol tablete 10 mg 30 tableta 
Esencijalna hipertenzija Rp 

8,55
        5 mg 30 tableta 5,99

47C07AG02karvedilol tablete 12,5 mg 28 tableta 

Hipertenzija Rp 

5,90
        12,5 mg 30 tableta 6,30
        25 mg 28 tableta 7,11
        25 mg 30 tableta 7,61
        3,125 mg 28 tableta 4,19
        3,125 mg 30 tableta 4,49
        6,25 mg 28 tableta 4,46
        6,25 mg 30 tableta 4,77

48C08CA01 amlodipin tablete 10 mg 20 tableta 

Hipertenzija,profilakasa angine 
pektoris 

Rp 

3,92
        10 mg 30 tableta 5,85
        5 mg 20 tableta 3,02
        5 mg 30 tableta 4,50
      kapsule 5 mg 20 kapsula 3,02

49C08CA09 lacidipin filmom obložene tablete 4 mg  30 tableta   Hipertenzija Rp 7,50
50C08CA13 lerkanidipin tablete 10 mg 28 tableta Hipertenzija Rp 7,50



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 21 

 

        20 mg 28 tableta  7,82
51C08DA01verapamil film tablete 120 mg  20 tableta 

Supraventrikularne aritmije Rp 

3,47
        80 mg 30 tableta 1,57
        80 mg 45 tableta 2,38
        80 mg 50 tableta 2,61

52C09AA02enalapril tablete 10 mg 20 tableta 

Hipertenzija Rp 

1,95
        10 mg 30 tableta 2,95
        20 mg 20 tableta 3,42
        20 mg 30 tableta 5,13
        5 mg 20 tableta 1,95
        5 mg 30 tableta 2,95

53C09AA03 lizinopril tablete 10 mg 20 tableta 

Hipertenzija Rp 

3,15
        10 mg 30 tableta 4,75
        20 mg 20 tableta 4,97
        20 mg 30 tableta 7,47
        5 mg 20 tableta 2,38
        5 mg 30 tableta 3,58

54C09AA05ramipril tablete 1,25 mg 28 tableta 

Hipertenzija Rp 

2,84
        1,25 mg 30 tableta 3,05
        10 mg 28 tableta 8,62
        10 mg 30 tableta 9,25
        2,5 mg 28 tableta 4,27
        2,5 mg 30 tableta 4,56
        5 mg 28 tableta 6,70
        5 mg 30 tableta 7,16

55C09AA09fosinopril tablete 10 mg 28 tableta 
Hipertenzija Rp 

6,75
        20 mg 28 tableta 9,36

56C09AA10 trandolapril kapsule 0,5 mg 50 kapsula 
Hipertenzija Rp 

8,10
        2 mg  28 kapsula 10,58

57C09BA02 enalapril, hidrohlorotiazid tablete 10 mg + 12,5 mg 20 tableta 

Hipertenzija Rp 

3,45
        10 mg + 25 mg 20 tableta 3,45
        10 mg + 25 mg 30 tableta 5,18
        20 mg + 12,5 mg 20 tableta 4,99
        20 mg + 12,5 mg 30 tableta 7,46

58C09BA03 lizinopril, hidrohlorotiazid tablete 10 mg + 12,5 mg 20 tableta 

Hipertenzija Rp 

4,41
        10 mg + 12,5 mg 30 tableta 6,60
        20 mg + 12,5 mg 20 tableta 6,24
        20 mg + 12,5 mg 30 tableta 9,36
        20 mg + 25 mg 20 tableta 8,11
        20 mg + 25 mg 30 tableta 12,16

59C09CA03 valsartan  tablete 160 mg 28 tableta 

Hipertenzija Rp 

16,40
        160 mg 30 tableta 17,55
        80 mg 28 tableta 12,58
        80 mg 30 tableta 13,50

60C09DA03valsartan, hidrohlorotiazid tablete 160 + 12,5 mg 28 tableta 

Hipertenzija Rp 

20,08
        160 + 12,5 mg 30 tableta 21,53
        80 + 12,5 mg 28 tableta 16,85
        80 + 12,5 mg 30 tableta 18,05

61C10AA01simvastatin tablete 10 mg  20 tableta 

Primarna hiperholesterolemija Rp 

4,14
        10 mg  28 tableta 5,80
        10 mg  30 tableta 6,21
        20 mg  20 tableta 5,96
        20 mg  28 tableta 8,36
        20 mg  30 tableta 8,95

62D06AX bacitracin, neomicin mast 
500 i.j.+ 3.500 
i.j./g 

30 g Lokalno liječenje bakterijskih infekcija Rp 3,47

63D06BB03 aciklovir mast 50 mg/g 10 g 
Herpes simpleks Rp 

7,41
      krema 50 mg/g 5 g 3,99

64D07AB10alklometazon mast  0,5 mg/g 20 g 
Akutne i hronične dermatoze Rp 

4,90
      krema 0,5 mg/g 20 g 4,90

65D07AC01betametazon mast  0,5 mg/g 15 g 

Liječenje dermatoze osjetljive na 
primjenu kortikosteroida 

Rp 

3,00
        0,5 mg/g 25 g 4,00
      mast 0,5 mg/g 30 g 4,70
      krema 0,5 mg/g 15 g 3,00
        0,5 mg/g 25 g 4,00
        0,5 mg/g 30 g 4,70

66D07CC01 betametazon, gentamicin mast (0,5 + 1,0) mg/g 15 g Inficirane alergijske i nealergijske 
bolesti kože 

Rp 
3,25

      krema (0,5 + 1,0) mg/g 15 g 3,25

67D07XC01
betametazon, salicilna 
kiselina 

mast  (0,5 + 30) mg/g  30 g 
Subkutane i hronične steroid zavisne 
dermatoze sa hiperkeratozom 

Rp 
4,50

      losion  (0,5 + 30) mg/g  100 ml 16,00
        (0,5 + 30) mg/g  50 ml 9,00

68G01AF01 metronidazol vaginalete 500 mg 10 vaginaleta Bakterijski vaginitis Rp/spec 3,71
69G02AB03ergometrin tablete 0,2 mg 20 tableta Prevencija krvarenja uterusa  Rp/spec 3,23

  



Број 94 - Страна 22 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

70G03DA04 progesteron kapsula 100 mg 30 kapsula 
Poremecaji uzrokovani nedostatkom 
progesterona 

Rp/spec 11,37

71G03DB01 didrogesteron film tablete 10 mg 30 tableta Endometrioza Rp/spec 13,60
72G03GB02 klomifen tablete 50 mg 10 tableta Indukcija ovulacije Rp/spec 3,30
73G04CA02 tamsulozin kapsule 0,4 mg 30 kapsula Benigna hiperplazija prostate Rp/spec 13,04
74G04CB01 finasterid film tablete 5 mg 28 tableta 

Benigna hiperplazija prostate Rp/spec 
11,86

        5 mg 30 tableta 12,70
75G04CB02 dutasterid meke kapsule 0,5 mg 30 kapsula Benigna hiperplazija prostate Rp/spec 27,00
76H02AB02 deksametazon tablete 0,5 mg 10 tableta 

Inflamatorna i alergijska oboljenja Rp 
0,95

        0,5 mg 50 tableta 4,75
77H02AB07 prednizon tablete 5 mg 10 tableta Sistemsko liječenje glukokortikoidima Rp 0,95
78H03AA01 levotiroksin tablete 100 mcg 100 tableta 

Sistemsko liječenje 
glukokortikoidima 

Rp 

5,30
        100 mcg 50 tableta 2,55
        50 mcg 100 tableta 4,10
        50 mcg 50 tableta 1,97

79H03BA02 propiltiouracil tablete 50 mg 20 tableta Liječenje hipertireoidizam Rp 2,70
80H03BB02 tiamazol tablete 10 mg 30 tableta 

Liječenje hipertireoza Rp 
3,75

        20 mg 20 tableta 2,60
81J01AA02 doksiciklin tablete za oralnu otopinu  100 mg 10 tableta Liječenje infekcije uzrokovane G+ i 

G- bakterijama 
Rp 

1,65
      kapsule 100 mg 5 kapsula 0,85

82J01CA04 amoksicilin 
prašak za oralnu 
suspenziju 

250 mg/5 ml 100 ml Liječenje infekcija uzrokovanih 
mikroorganizmima osjetljivim na 
amoksicilin 

Rp 
2,33

      kapsule 250 mg 16 kapsula 1,80
        500 mg 16 kapsula 2,25

83J01CR02 
amoksicilin, klavulanska 
kiselina 

prašak za oralnu 
suspenziju 

125 + 31,25 mg/5 
ml 

100 ml 

Liječenje bakterijske infekcije Rp 

5,72

        250 + 62,5 mg/5 ml 100 ml 10,23
        400 + 57 mg/5 ml 70 ml 6,31
      film tablete 250 + 125 mg 15 tableta 8,54

        500 + 125 mg 
10 film 
tableta 

7,61

        500 + 125 mg 15 tableta 11,40
        500 + 125 mg 20 tableta 15,23
        875 + 125 mg 10 tableta 9,15
        875 + 125 mg 14 tableta 12,80

84J01DB01 cefaleksin 
prašak za oralnu 
suspenziju 

250 mg/5 ml 100 ml Liječenje infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim na 
cefaleksin 

Rp 
3,23

      kapsule 250 mg 16 kapsula 2,61
        500 mg 16 kapsula 3,23

85J01EE01 sulfametoksazol, trimetoprim tablete (400 + 80) mg 20 tableta Liječenje infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim na 
sulfametoksazol 

Rp 
2,21

      
prašak za oralnu 
suspenziju 

(200 + 40) mg/5 ml 100 ml 2,74

86J01FA01 eritromicin kapsule 250 mg 16 kapsula Liječenje infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim na 
eritromicin 

Rp 
3,50

      film tablete 250 mg 20 tableta 4,20
        500 mg 20 tableta 6,40

87J01FA09 klaritromicin film tablete 250 mg 14 tableta 
Liječenje infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim na 
klaritromicin 

Rp 

6,65
        500 mg 14 tableta 12,72
        500 mg 7 tableta 6,36
      retard tablete  500 mg 7 tableta 7,17

88J01FA10 azitromicin 
prašak za oralnu 
suspenziju 

100 mg/5 ml 20 ml 

Liječenje infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim na 
azitromicin 

Rp 

5,20

        200 mg/5 ml 15 ml 5,17
        200 mg/5 ml 20 ml 6,90
        200 mg/5 ml 30 ml 10,35
      film tablete 500 mg 2 tablete 5,31
        500 mg 3 tablete 7,97

89J01MA02 ciprofloksacin film tablete 250 mg 10 tableta 

Liječenje infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim na 
ciprofloksacin 

Rp 

3,88
        250 mg 14 tableta  5,43
        250 mg 20 tableta 7,76
        500 mg 10 tableta 7,66
        500 mg 14 tableta  10,72
        750 mg 10 tableta 12,71
        750 mg 14 tableta  17,80

90J01MA06 norfloksacin film tablete 400 mg 20 tableta Liječenje akutnih i hroničnih 
infekcija gornjih i donjih mokraćnih 
puteva 

Rp 
8,36

        400 mg 21 tableta 8,79

91J01XD01 metronidazol tablete 250 mg 20 tableta 
Profilaksa i liječenje infekcija gornjih 
i donjih mokraćnih puteva 

Rp 
3,64

        400 mg 20 tableta 5,77
        500 mg 10 tableta 3,92

92J02AC01 flukonazol kapsule 100 mg 7 kapsula 
Liječenje kandidoza, dermatomikoza Rp 

24,75
        150 mg 1 kapsula 5,50
        50 mg 7 kapsula 10,75

93J04AB02 rifampicin kapsule 300 mg 16 kapsula 
Terapija tuberkuloze i drugih 
mikobakterijskih infekcija 

Rp/spec 4,95

  



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 23 

 

94 J05AB01 aciklovir tablete 200 mg 25 tableta 
Herpes simpleks Rp 

12,35
        400 mg 25 tableta 20,33
        400 mg 35 tableta 28,50

95 L04AD01 ciklosporin meke kapsule 25 mg 50 kapsula Prevencija odbacivanja transplatata Rp/spec 58,53
96 L04AX01 azatioprin film tablete 50 mg 100 tableta Prevencija odbacivanja transplatata Rp/spec 33,15
97 M01AB05 diklofenak obložene tablete 50 mg 10 tableta 

Terapija akutnih bolnih stanja Rp 

0,85

      
film tablete sa 
produženim 
oslobađanjem 

100 mg 20 tableta 2,65

      film tablete 50 mg 20 tableta 1,70
      čepići 12,5 mg 10 čepića 6,50

98 M01AB11 acemetacin kapsule 60 mg 20 kapsula Aritritis Rp 6,20
99 M01AC06 meloksikam tablete 15 mg 10 tableta 

Simptomatski tretman reumatoidnog 
artritisa i osteoartritisa 

Rp 

3,91
        15 mg 20 tableta 7,82
        15 mg 30 tableta 11,73
        7,5 mg 10 tableta 2,90
        7,5 mg 20 tableta 5,80
        7,5 mg 30 tableta 8,69

100M01AE01 ibuprofen oralna otopina 100 mg/5 ml  100 ml 
Reumatske bolesti Rp 

2,75
      film tablete 400 mg 30 tableta 2,55
        600 mg 30 tableta 4,40

101M01AE03 ketoprofen kapsule 50 mg 20 kapsula 
Reumatoidni artritis  Rp 

2,23
        50 mg 25 kapsula 2,79
      čepići 100 mg 12 supozitorija 2,95

102M04AA01 alopurinol tablete 100 mg 100 tableta Liječenje gihta Rp 9,19
103M05BA04 alendronska kiselina tablete 70 mg  4 tablete Osteoporoza kod žena u menopauzi Rp 16,93

104M05BA06 ibandronska kiselina tablete  150 mg 1 tableta 
Sprječavanje koštanih poremećaja kod 
bolesnika sa karcinomom dojke i 
koštanim metastazama 

Rp 17,75

105N02AA01 morfin sirup 10 mg/5ml 100 ml Hronični bolovi Rp 5,50
106N02AX02 tramadol oralna otopina 100 mg/ml 10 ml 

Liječenje umjerene do jake boli Rp 
3,40

      kapsule 50 mg 20 kapsula 3,09
107N02AX52 tramadol, paracetamol tablete 37,5 + 325 mg 30 tableta Simptomatsko liječenje umjerene do 

jake boli 
Rp 

6,95
        37,5 + 325 mg 20 tableta 4,63

108N02CA52 ergotamin kombinacija film tablete 
200 + 80 + 25 + 
20 + 0,75 mg 

20 tableta Prekid i prevencija napada migrene Rp 6,60

109N03AA02 fenobarbiton tablete 100 mg 10 tableta Primarno generalizovane toničko-
kloničke konvulzije 

Rp 
1,10

        100 mg 30 tableta 3,30

110N03AF01 karbamazepin 
tablete sa produženim 
djelovanjem 

400 mg 30 tableta 
Epilepsija Rp 

14,66

      tablete 200 mg 50 tableta 10,28
111N03AF02 okskarbazepin tablete  300 mg 50 tableta 

Epilepsija Rp/spec 
23,76

        600 mg 50 tableta 43,45
      sirup 60 mg/ml 250 ml 45,32

112N03AG01 
valproinska kis., 
natrijum valproat 

tablete 145 + 333 mg 30 tableta 
Epilepsija Rp/spec 

12,11

        87 + 199,80 mg 100 tableta 24,15
113N03AX09 lamotrigin tablete 100 mg 30 tableta 

Epilepsija Rp/spec 
16,08

        25 mg 30 tableta 4,38
        50 mg 30 tableta 9,71

114N03AX11 topiramat tablete 100 mg 60 tableta 
Epilepsija Rp/spec 

47,32
        25 mg 60 tableta 14,18
        50 mg 60 tableta 27,04

115N03AX12 gabapentin kapsule 100 mg 20 kapsula 
Epilepsija Rp 

3,10
        300 mg 50 kapsula 19,95
        400 mg 50 kapsula 24,21

116N03AX14 levetiracetam tablete 250 mg 60 tableta 
Epilepsija Rp/spec 

31,82
        500 mg 60 tableta 54,77
      oralna otopina 100 mg/ml 300 ml 58,60

117N04AA02 biperiden tablete 2 mg  50 tableta Terapija Parkinsonove bolesti Rp/spec 3,71
118N04BA02 levodopa, benzerazid tablete 100 + 25 mg 100 tableta Terapija Parkinsonove bolesti Rp/spec 21,50
119N04BA02 levodopa, karbidopa tablete 250 + 25 mg 100 tableta Terapija Parkinsonove bolesti Rp/spec 45,00
120N05AA02 levomepromazin film tablete 100 mg 20 tableta 

Akutna i hronična šizofrenija Rp/spec 
7,57

        25 mg 20 tableta 3,44
121N05AA03 promazin tablete 100 mg 50 tableta Akutna psihomotorna eksitacija kod 

psihoza 
Rp/spec 

22,35
        25 mg 50 tableta 6,85

122N05AB02 flufenazin film tablete 1 mg 25 tableta 
Akutne i hronične psihoze Rp/spec 

2,04
        5 mg 100 tableta 17,10
        5 mg 25 tableta 4,28

123N05AD01 haloperidol tablete 10 mg 30 tableta 
Šizofrenija i druge psihoze Rp/spec 

8,12
        2 mg  25 tableta 3,18

124N05AH02 klozapin tablete 100 mg 50 tableta Šizofrenija kod pacijenata koji ne 
reaguju na antipsihotike 

Rp/spec 
31,36

        25 mg 50 tableta 9,68
125N05AH04 kvetiapin tablete  100 mg    60 tableta 

Šizofrenija Rp/spec 
37,27

        200 mg 60 tableta 62,71
        25 mg 60 tableta 20,17



Број 94 - Страна 24 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

126N05AL01 sulpirid kapsule 50 mg 30 kapsula Akutne i hronične psihoze 
Rp 

2,90
      tablete 200 mg 10 tableta Akutne i hronične šizofrene psihoze 4,58

127N05AN01 litijum karbonat tablete 300 mg 100 tableta Manično-depresivne psihoze Rp/spec 14,60
128N05AX08 risperidon film tablete 1 mg 20 tableta 

Akutna i hronična šizofrenija Rp/spec 

6,86
        1 mg 30 tableta 10,29
        1 mg 60 tableta 20,57
        2 mg  20 tableta 11,70
        2 mg  30 tableta 17,55
        2 mg  60 tableta 35,10
        3 mg 20 tableta 15,83
        3 mg 30 tableta 23,74
        3 mg 60 tableta 47,48
        4 mg 20 tableta 28,84
        4 mg 30 tableta 38,94
        4 mg 60 tableta 86,53

129N05AX12 aripiprazol tablete  10 mg 30 tableta 
Šizofrenija odraslih i adolescenata Rp 

42,70
        15 mg 30 tableta 56,50
        30 mg 30 tableta 98,00

130N05BA01 diazepam film tablete 10 mg 30 tableta 
Liječenje aknksioznih stanja Rp 

1,20
        2 mg  30 tableta 1,15
        5 mg 30 tableta 1,60

131N05CD02 nitrazepam tablete 5 mg 10 tableta 
Poremećaji spavanje Rp 

1,10
        5 mg 30 tableta 3,30

132N06AA09 amitriptilin film tablete 10 mg 100 tableta 
Depresija endogenog porijekla Rp 

3,30
        25 mg  30 tableta 1,70

133N06AB03 fluoksetin kapsule 20 mg 30 kapsula 
Depresija Rp 

10,80
        20 mg 20 tableta 5,80

134N06AB05 paroksetin film tablete 20 mg 30 tableta 
Depresija Rp 

8,70
        30 mg 30 tableta 16,82

135N06AB06 sertralin tablete 100 mg 28 tableta 

Depresija Rp 

14,08
        100 mg 30 tableta 15,09
        50 mg 28 tableta 6,40
        50 mg 30 tableta 6,84

136N06AB10 escitalopram tablete 10 mg  28 tableta 
Depresija Rp 

15,07
        10 mg  30 tableta 16,15

137N07BC02 metadon tablete 5 mg 20 tableta 
Olakšavanje teške boli, detoksikacija Rp 

3,90
      oralne kapi  10 mg/ml 10 ml 3,90

138N07BC51 buprenorfin, nalokson lingvalete 2 + 0,5 mg 7 lingvaleta 
Dodatak terapiji opoidne zavisnosti Rp/spec 

10,70
        8 + 2 mg 7 lingvaleta 38,75

139P02CA01 mebendazol oralna otopina 100 mg/5 ml 30 ml  Enterobijaza Rp 2,45
140R03AC02 salbutamol sprej  100 mcg/doza 200 doza Akutni napadi astme Rp 4,40

141R03AC12 salmeterol 
inhalaciona suspenzija za 
raspršivač 

25 mcg/doza 120 doza Terapija astme Rp/spec 33,55

142R03AC13 
formoterol fumarat 
dihidrat 

otopna za inhaliranje pod 
pritiskom 

12 mcg/doza 100 doza Liječenje uporne umjerene do teške 
astme  

Rp/spec 
55,70

        12 mcg/doza 120 doza 60,55

143R03AC18 indakaterol 
prašak za inhalaciju 
kapsula 

150 mcg  30 kapsula 
Terapija održavanja HOPB Rp/spec 

52,85

        300 mcg  30 kapsula 52,85
144R03AK06 salmeterol, flutikazon inhalator 25 + 125 mcg 120 doza 

Reverzibilna opstruktivna bolest 
disajnih puteva 

Rp/spec 
54,45

        25 + 250 mcg  120 doza 71,70
        25 + 50 mcg 120 doza 38,00

145R03AK06 salmeterol, flutikazon prašak za inhaliranje 50 + 100 mcg 60 doza 
Reverzibilna opstruktivna bolest 
disajnih puteva 

Rp 
38,00

        50 + 250 mcg 60 doza 54,03
        50 + 500 mcg 60 doza 71,50

146R03AK08 
formeterol, 
beklometazon  

otopina pod pritiskom 6 + 100 mcg 120 doza Terapija astme kad je potrebno 
primjeniti kombinovani lijek 

Rp/spec 
64,50

        6 + 100 mcg 180 doza 84,45

147
R03AK10 

flutikazon 
furoat/vilanterol prašak za inhalaciju 92/22 mcg 

30 doza 
Terapija astme,HOBP Rp/spec 

67,18

        184/22mcg 30 doza 75,03
148 R03BA01 beklometazon otopina za inhaliranje 50 mcg/doza 200 doza Profilatičko liječenje blage, umjerene 

i teške astme 
Rp/spec 

14,00
        100 mcg/doza 200 doza 28,00

149R03BA02 budezonid umetak 200 mcg  200 doza 
Profilaksa astme Rp/spec 

23,45
      pulv.inh. 200 mcg  200 doza 33,30

150R03BA05 flutikazon propionat 
inhalaciona suspenzija za 
raspršivač 

125 mcg/doza 60 doza  
Terapija astme,HOBP Rp 

12,85

        250 mcg/doza 60 doza  26,35
        50 mcg/doza 120 doza 14,95

151R03BA08 ciklesonid 
inhalacioni rastvor pod 
pritiskom 

160 mcg/doza 60 doza  
Profilaksa perzistentne astme Rp/spec 

32,15

        80 mcg/doza 120 doza 32,15

152R03BB04 tiotropium 
prašak za inhalaciju u 
tvrdoj kapsuli 

18 mcg 
30 kapsula, sa 
handinhaler inhalatorom

Hronična opstruktivna oboljenja pluća Rp/spec 57,50

  



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 25 

 

153 R03BB05 aklidinijum bromid prašak za inhal 322mcg/ dozi 60 doza 
Terapija odrzavanje bronhodilatacije 
za ublazavanje simptoma kod odraslih 
bolesnika sa HOPB 

Rp/spec 56,78

154R03BB06 glikopironijum bromid prašak za inhal, tvrda kapsula 50mcg/ dozi 30+inhalator Hronična opstruktivna oboljenja pluća Rp/spec 54,85
155R03CC02 salbutamol tablete 2 mg  60 tableta 

Astma i druga stanja bronhospazma Rp 
2,00

      sirup 2 mg/5 ml 200 ml  3,70

156R03DA04 teofilin 
kapsule sa produženim 
oslobađanjem 

200 mg 30 kapsula 

Bronhijalna astma,KOPB, 
bronhokonstrikcija 

Rp 

2,33

        200 mg 40 kapsula 3,14
        200 mg 50 kapsula 3,90
        300 mg 30 kapsula 2,51
        300 mg 50 kapsula 4,28

157R03DC03 montelukast tablete za žvakanje 4 mg 28 tableta 

Bronhijalna astma,olakšavanje 
simptoma sezonskog alergijskog 
rinitisa 

Rp/spec 

26,00
        5 mg 14 tableta 12,17
        5 mg 28 tableta 24,33
        5 mg 30 tableta 26,07
      granule 4 mg 28 kesica 40,40
      film tablete 10 mg 14 tableta 11,25
        10 mg 28 tableta 22,49

158R03DX07 roflumilast film tablete 0,5 mg 30 tableta 

Dodatak liječenju bronhodilatatorima 
za terapiju održavanja teškog oblika 
HOBP povezane sa hroničnim 
bronhitisom 

Rp/spec 71,10

159R05DA08 folkodin oralna otopina 4 mg/5 ml 60 ml Suhi neproduktivni kašalj i kašalj 
centralnog porijekla 

Rp 
2,70

      kapsule 10 mg 20 kapsula 3,50
160R06AX13 loratadin sirup 5 mg/5 ml 100 ml Simptomatska terapija alergijskog 

rinitisa i hronične idiopatske 
urtikarije 

Rp 
3,33

        5 mg/5 ml 120 ml 4,00

161S01AA12 tobramicin kapi za oči  3 mg/ml 5 ml Infekcija prednjeg segmenta oka 
izazvane bakterijama osjetljivim na 
tobramicin 

Rp 
4,75

      mast za oči  3 mg/g 3,5 g 4,30

162S01AD03 aciklovir mast za oči 30 mg/g 4,5 g  
Herpes simpleks keratitis Rp 

3,71
        30 mg/g 5 g 4,10

163S01CA01 deksametazon, neomicin kapi za oči  (1 + 3,5) mg/ml 10 ml  
Inflamatorne reakcije prednjeg 
segmenta oka, infekcije spoljašnjeg 
uha 

Rp 2,50

164S01ED01 timolol kapi za oči 
0,25 % (2,5 
mg/ml) 

5 ml  
Povišen očni pritisak Rp 

3,00

        0,5 % (5 mg/ml) 5 ml  4,50
165S01ED02 betaksolol kapi za oči 2,5mg/ml 5 ml  Glaukom simpleks Rp 6,25

166 V03AE04 
kalcij acetat+ magnezij 
karbonat 

film tablete 435+235 mg  180 tableta 
Hiperfosfatemija praćena hroničnom 
bubrežnom insuficijencijom kod 
pacijenata na dijalizi  

Rp 42,30

 
Napomena: Cijene lijekova na ovoj listi odnose se na navedene veličine pakiranja i predstavljaju osnov za izračun cijena ostalih 

veličina pakiranja koje imaju odobrenje za stavljanje u promet u FBiH.* 
Oblik lijeka ne smije biti limitirajući faktor za uvrštavanje ako nezaštićeni naziv, jačina lijeka, indikacija i ponuđena cijena 

odgovaraju podatcima navedenim na Listi lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja FBiH.* 
A lista lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja zaključno sa rednim brojem 166. 

Ministar 
Doc. dr. Vjekoslav Mandić, v. r. 

 

LISTA LIJEKOVA 
OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

B LISTA LIJEKOVA 

Red.br. ATC 
Internacionalno nezaštićeno 

ime lijeka - INN 
Farmaceutski oblik 

lijeka 
Jačina 
lijeka 

Originalno 
pakovanje lijeka 

Medicinske indikacije 
Režim 

propisi-
vanja

VPC 

1 A02BC05 esomeprazol gastrorezistentne tablete 20 mg 14 tableta 

Benigni gastrični ulkus Rp 

5,53
          28 tableta 11,06
        40 mg 14 tableta 9,10
          28 tableta 18,20
2 A05AA02 urzodeoksiholna kiselina kapsule 250 mg 100 kapsula Rastvaranje holesterolskih 

žučnih kamenaca 
Rp 

49,57
          50 kapsula 24,79
3 A07EC02 mesalazin čepići 1000 mg 28 čepića Ulcerozni kolitis Rp/spec 57,40

4 A07XA04 racekadotril 
granule za oralnu 
suspenziju 

10 mg 16 vrečica 
Simptomatsko liječenje akutnog 
proljeva  

Rp 13,50

5 A07DA03 loperamid kapsule 2 mg 20 kapsula Akutna dijareja Rp 1,70

6 A10AE06 inzulin degludec otopina za injekcije 100 i.j./ml 
5 napunjenih penova 
po 3 ml 

Svi tipovi dijabetesa Rp/spec 175,75

  



Број 94 - Страна 26 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

7   inzulin dulaglutid otopina za injekciju 1,5mg/0,5ml 4 brizgalice 
Diabetes mellitus tip 2 Rp/spec 

242,60
        0,75/0,5 ml 4 brizgalice 242,60

8 A10BB09 gliklazid 
tablete sa modifkovanim 
otpuštanjem 

30 mg 60 tbl 
Diabetes mellitus tip 2 Rp 

7,94

        60 mg 60 tbl 10,31
9 A10BX02 repaglinid tablete  0,5 mg 90 tableta 

Diabetes mellitus tip 2 Rp 
13,69

        1 mg 90 tableta 15,05
        2 mg 90 tableta 15,75

10 A11CC04 kalcitriol kapsule 0,25 mcg 100 kapsula Oralna, renalna osteodistrofija Rp/spec 37,05

11 A11CC05 holekalciferol kapi 0,25 mcg 10 ml 
Prevencija rahitisa kod 
dojenčadi i male djece 

Rp 2,80

12 A12BA30 kalij citrat kombinacije šumeće tablete  40 mmol 15 šumećih tableta Hipokalijemija Rp 6,70
13 A16AX01 alfa lipoinska kiselina kapsule 300 mg 30 kapsula 

Dijabetička polineuropatija Rp 
23,35

        600 mg 30 kapsula 30,42

14 B01AC30 dipiridamol, acetilsalicilna kis kapsule s prilagođ.oslob. 200+25 mg 60 kapsula 
Sekundarna prevencija 
ishemijskog moždanog udara i 
tranzitorne ishemijske atake 

Rp 30,90

15 B01AC30 klopidogrel, acetilsalicilna kis film tablete 75+100 mg 28 tableta 
Prevencija aterotrombotičnih 
događaja 

Rp 33,53

16 B01AE07 dabigatran eteksilat kapsule 110 mg 60 kapsula Primarna prevencija venskih 
tromboembolijskih događaja 
kod bolesnika podvrgnutih 
hirurškom zahvatu ugradnje 
endoproteze kuka ili koljena i 
prevencija moždanog udara 
kod atrijske fibrilacije 

Rp 

131,35

        150 mg 60 kapsula 131,35

17 B01AF01 rivaroksaban film tablete 15 mg 28 tableta Primarna prevencija venskih 
tromboembolijskih događaja 
kod bolesnika podvrgnutih 
hirurškom zahvatu ugradnje 
endoproteze kuka ili koljena i 
prevencija moždanog udara 
kod atrijske fibrilacije 

Rp 

124,45

        20 mg 28 tableta 124,45

18 B01AF02 apixaban film tbl 2,5 mg 60 Primarna prevencija venskih 
tromboembolijskih događaja 
kod bolesnika podvrgnutih 
hirurškom zahvatu ugradnje 
endoproteze kuka ili koljena i 
prevencija moždanog udara 
kod atrijske fibrilacije 

Rp 

119,92

        5 mg   119,92

19 C01DA02 gliceriltrinitrat 
kapsule s produž. 
oslobađanjem tvrde 

2,5 mg 20 kapsula 
Profilaksa i terapija angioznih 
napada, srčana dekompenzacija 

Rp 3,60

20 C01EB15 trimetazidin 
tablete sa produženim 
oslobadanjem 

35 mg 60 tableta 
dodatna terapija kod stabilne 
angine pektoris 

Rp 12,92

21 C03DA04 eplerenon film tablete 25 mg 30 tableta Dodatak standardnoj terapiji 
kod stabilnih bolesnika sa 
disfunkcijom lijeve komore i 
znacima zatajivanja srca 
nakon infarkta miokarda 

Rp 

52,62

        50 mg 30 tableta 52,62

22 C04AD03 pentoksifilin tablete  400 mg 20 tableta Periferna vaskularna oboljenja Rp 3,28
23 C07AA05 propranolol tablete  40 mg 50 tableta Hipertenzija Rp 2,96

24 C07AA07 sotalol tablete  80 mg 50 tableta 
Komorske i pretkomorske 
aritmije koje ne reaguju na 
druge antiaritmike 

Rp/spec 9,41

25 C07AB02 metoprolol tablete  100 mg    28 tableta 

Hipertenzija Rp 

3,59
          30 tableta 3,83
        50 mg 28 tableta 2,18
          30 tableta 2,33

26 C07AB12 nebivolol tablete  5 mg 28 tableta Hipertenzija Rp 10,66

27 C07BB12 nebivolol, hidrohlortiazid film tablete 5+12,5 mg 28 tableta 
Liječenje esencijalne 
hipertenzije 

Rp 10,66

28 C08CA05 nifedipin retard tablete  20 mg 30 tableta Hipertenzija Rp 3,00
29 C08DA01 verapamil tablete  40 mg 30 tableta Supraventrikularna aritmija Rp 1,30
30 C09AA04 perindopril tablete 2mg 30 tableta 

Hipertenzija Rp 
5,42

        4mg 30 tableta 6,22
        8mg 30 tableta 11,36

31 C09AA08 cilazapril film tablete 2,5 mg 30 tableta 
Hipertenzija Rp 

6,86
        5 mg 30 tableta 11,56

32 C09AA10 trandolapril kapsule 4 mg 28 kapsula Hipertenzija Rp 9,76
33 C09AA15 zofenopril film tablete 7,5 mg 28 tableta 

Hipertenzija Rp 
6,60

        30 mg 28 tableta 14,00

34 C09BA05 ramipril, hidrohlorotiazid tablete  
2,5 + 12,5 
mg 

28 tableta Esencijalna arterijska 
hipertenzija 

Rp 
5,56

        5 + 25  mg 28 tableta 8,93

35 C09BA08 cilazapril, hidrohlorotiazid film tablete 5 + 12,5 mg 30 tableta 
Esencijalna arterijska 
hipertenzija 

Rp 11,52

36 C09BA09 fosinopril, hidrohlorotiazid film tablete 
20 + 12,5 
mg 

28 tableta 
Esencijalna arterijska 
hipertenzija 

Rp 10,45



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 27 

 

37 C09BB05 ramipril, felodopin film tablete 2,5 + 2,5 mg 28 tableta 
Hipertenzija Rp 

7,85
        5+5 mg 28 tableta 11,75

38 C09BB10 trandolapril, verapamil kapsule 180+2 mg 28 tableta Hipertenzija Rp 22,95
39 C09CA01 losartan tablete  100 mg    28 tableta 

Hipertenzija Rp 

11,79
          30 tableta 12,64
        25 mg 28 tableta 5,54
          30 tableta 5,92
        50 mg 28 tableta 7,16
          30 tableta 7,65

40 C09DA01 losartan, hidrohlorotiazid film tablete 100 + 25 mg 28 tableta 

Hipertenzija Rp 

16,11
          30 tableta 17,28

        
50 + 12,5 
mg 

28 tableta 10,35

          30 tableta 11,07
41 C10AA05 atorvastatin tablete  10 mg 30 tableta 

Primarna 
hiperholesterolemija 

Rp 
7,04

        20 mg 30 tableta 11,28
        40 mg 30 tableta 12,88

42 C10AA07 rosuvastatin film tablete 10 mg 28 tableta 

Hiperholesterolemija Rp 

18,03
          30 tableta 19,34
        20 mg 28 tableta 23,40
          30 tableta 25,06
        40 mg 28 tableta 38,76
        5 mg 28 tableta 12,68
          30 tableta 13,58

43 D01AC02 mikonazol krema  20 mg/g 30 g 
Liječenje gljivičnih infekcija 
kože i sekundarne infekcije 
izazvane G+ bakterijama 

Rp 5,00

44 D06AX07 gentamicin mast  1 mg/g 15 g 
Primarne i sekundarne 
bakterijske kožne infekcije 

Rp 3,36

45 D06BB10 imikvimod krema  
5 g/100 g (5 
%) 

12 kesica po 250 mg 
Bradavice spoljašnje genitalne 
i perianalne 

Rp/spec 105,12

46 D07AC13 mometazon krema  1 mg/g 30 g Inflamatorne i pruritičke 
dermatoze 

Rp 
10,08

      mast  1 mg/g 30 g 10,08
47 D11AH02 pimekrolim krema  10 mg/g 15 g Atopijski dermatitis Rp 30,82

48 G01AA51 nistatin, neomicin, polimiksin B vaginalna kapsula 
100.000+ 
35000+ 
35000IJ 

6 vaginalnih kapsula 
Lokalno liječenje vaginitisa 
izazvanog osjetljivim 
uzročnicima i tretman 
nespecifičnog vaginitisa 

Rp/spec 
7,50

          12 vaginalnih kapsula 15,00
49 G03AA12 drospirenon, etinilestradiol film tablete 3 + 0,03 mg 21 tableta Oralna kontracepcija Rp 14,90
50 G03AA12 drospirenon, etinilestradiol film tablete 3+0,02mg 28 tableta Oralna kontracepcija Rp 15,40
51 G03DC02 noretisteron tablete  5 mg 20 tableta Endometrioza Rp/spec 3,70

52 G04BD07 tolterodin kapsule 4 mg 28 kapsula 
Simptomatsko liječenje 
urgentne inkontinenecije i/ili 
učestalog mokrenja 

Rp 41,00

53 G04BD08 solifenacin   5 mg   Simptomatsko liječenje 
urgentne inkontinenecije i/ili 
učestalog mokrenja 

Rp 
41,53

        10 mg   46,96

54 G04CA04 silodosin kapsule 8 mg 30 kapsula Benigna hiperplazija prostate Rp/spec 15,60
55 H01BA02 dezmopresin sprej  0,1 mg/ml  50 doza  

Centralni diabetes inspidus Rp 
58,05

      tablete  0,2 mg 30 tableta 63,60
56 H02AB04 metilprednizolon tablete  16 mg 50 tableta Supresija različitih 

inflamatornih i alergijskih 
poremećaja 

Rp 
21,15

        4 mg 30 tableta 3,75

57 J01CE02 fenoksimetilpenicilin 
prašak za oralnu 
suspenziju 

750.000 ij 60 ml 

Blage do umjereno teške 
infekcije uzrokovane 
mikroorganizmima osjetljivim 
na pencilin 

Rp 8,80

58 J01DC02 cefuroksim 
prašak za oralnu 
suspenziju 

125 mg/5 ml 100 ml Liječenje infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmima 
osjetljivim na cefuroksim 

Rp 

14,80

      tablete  125 mg 10 tableta 6,20
        250 mg 10 tableta 6,35
        500 mg 10 tableta 12,35

59 J01DC04 cefaklor 
prašak za oralnu 
suspenziju 

125 mg/5 ml 60 ml 
Liječenje infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmima 
osjetljivim na cefaklor 

Rp 
6,84

        250 mg/5 ml 60 ml 10,96

60 J01DD08 cefiksim 
prašak za oralnu 
suspenziju 

100 mg/5ml 100 ml Liječenje infekcije 
uzrokovane 
mikroorganizmima 
osjetljivim na cefiksim 

Rp 

19,79

          60 ml 12,90
      tablete  400 mg 10 tableta 20,79
          5 tableta 10,40

61 J05AB15 brivudin tablete  125 mg 7 tableta 
Rano liječenje akutnog 
herpesa zostera kod 
imunokompetentnih pacijenata 

Rp/spec 104,80

62 LO4AA13 leflunomid film tablete 20 mg 30 tableta Aktivni reumatoidni artritis Rp 123,00

  



Број 94 - Страна 28 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 9. 12. 2015. 

 

63 M04AA03 febuksostat film tbl 80 mg 28 tbl 
Liječenje hronične 
hiperrurikemije kada je već 
došlo do taloženja urata 

Rp 54,00

64 M05BA07 risedronat tablete  35 mg 4 tablete Liječenje osteoporoze Rp 29,32

65 M05BB03 
alendronska kiselina, 
kolekalciferol 

tablete  70 mg 4 tablete 
Osteoporoza kod žena u 
menopauzi 

Rp 23,00

66 N01BB02 lidokain gel  0,02 25 g lokalna anestezija Rp 6,60
67 N02AA01 morfin kapi 20 mg/ml 20ml Hronični bolovi Rp 17,37
      kapsule 20 mg 20 kapsula 

Jaki akutni i hronični bolovi Rp 
16,65

        50 mg 20 kapsula 26,85
68 N02AB03 fentanil flaster 25 mcg/h 5 flastera Hronični bolovi Rp 24,15
        50 mcg/h 5 flastera Hronični bolovi Rp 39,19

69 N03AA01 metilfenobarbital tablete  200 mg 50 tableta Grand mal Rp 19,80

70 N04BC04 ropinirol 
tbl sa produzenim 
oslobadjanjem 

2mg 28 tableta 
Parkinsonova bolest Rp 

23,00

        4 mg 28 tableta 44,00
        8 mg 28 tableta 86,70

71 N04BC05 pramipeksol 
tablete s produženim 
oslobađanjem 

0,26 mg 30 tableta 

Parkinsonova bolest Rp 

21,95

        0,52 mg 30 tableta 43,85
        1,05 mg 30 tableta 87,70
        2,10 mg 30 tableta 175,45
        3,15 mg 30 tableta 263,15

72 N05AH03 olanzapin film tablete 10 mg 28 tableta 
Akutna faza šizofrenije i 
druge psihoze 

Rp/spec 

55,49
          30 tableta 59,43
        5 mg 28 tableta 26,50
          30 tableta 28,38

73 N05AL01 sulpirid sirup 25 mg 120 ml Akutne i hronične psihoze Rp 1,70
74 N05BA12 alprazolam SR tablete 0,5 mg 30 tableta 

Kratkotrajna terapija 
anksioznosti 

Rp 

4,15
        1 mg 30 tableta 7,10
      tablete  0,25 mg 30 tableta 2,00
        0,5 mg 30 tableta 2,55
        1 mg 30 tableta 3,85

75 N05CF02 zolpidem tablete  10 mg 20 tableta 
Poremećaji spavanje Rp 

4,98
        5 mg 20 tableta 2,80

76 N05CF03 zaleplon kapsule 10 mg 14 kapsula 
Poremećaji spavanje Rp 

5,47
        5 mg 14 kapsula 2,78

77 N06AB08 fluvoksamin film tbl 100 mg 30 tableta Depresija Rp 19,60
78 N06AX11 mirtazapin disperzibilne tablete 15 mg 30 tableta 

Epizode velike depresije Rp 
8,32

        30 mg 30 tableta 10,98
        45 mg 30 tableta 14,54

79 N06AX16 venalafaksin tablete 37,5 mg 28 tableta 

Depresija Rp 

4,13
          30 tableta 4,42
        50 mg 30 tableta 6,68
        75 mg 28 tableta 8,27
          30 tableta 8,86

80 N06BX03 piracetam tablete  1200 mg 60 tableta 
Psihostimulans, mioklonus Rp 

15,15
        800 mg 60 tableta 10,30

81 N06DX01 memantin film tablete 10 mg 30 tableta 
Umjerena do teška demencija 
kod Alzheimerove bolesti 

Rp 40,68

82 N07BC01 buprenorfin tablete  2 mg 28 tableta 
Supstituciona terapija u 
terapiji odvikavanja od 
opijata 

Rp 

31,20
          7 tableta 7,80
        8 mg 28 tableta 108,00
          7 tableta 27,00

83 N07CA01 betahistin tablete  16 mg 60 tableta 
Vertigo,tinitus, gubitak sluha Rp 

14,12
        24 mg 50 tableta 21,15
        8 mg 100 tableta 11,30

84 P01AB07 seknidazol tablete  500 mg 4 tablete Akutna intestinalna amebijaza Rp 7,30
85 R03AC02 salbutamol otopina  5 mg/ml 20 ml Akutni napadi astme Rp 3,90

86 R03DA04 teofilin kapsule 100 mg    30 kapsula 
Bronhijalna astma, KOPB, 
bronhokonstrikcija 

Rp 2,21

87 R05DA04 kodein fosfat tablete  30 mg  10 tableta 
Suhi iritativni i neproduktivni 
kašalj 

Rp 7,41

88 S01AA01 hloramfenikol mast za oči  10 mg/g 5 g 
Infekcija prednjeg segmenta 
oka izazvane bakterijama 
osjetljivim na hlormfenikol 

Rp 1,05

89 S01EB01 pilokarpin kapi za oči  20mg/ml 10 ml 
Primarni glaukom otvorenog 
ugla 

Rp 1,25

90 S01EC03 dorzolamid kapi za oči  20 mg/ml 5 ml 
Povišeni očni pritisak kod 
očne hipertenzije 

Rp/spec 11,78

91 S01EC04 brinzolamid kapi za oči  10 mg/ml 5 ml 
Terapija sa beta blokatorima 
kod povišenog očnog pritiska, 
glaukoma otvorenog ugla 

Rp/spec 14,46

  



Сриједа, 9. 12. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 94 - Страна 29 

 

92 S01EE01 latanoprost kapi za oči  50 mcg/ml 2,5 ml 

Snižavanje intraokularnog 
povišenog pritiska kod 
pacijenata sa očnom 
hipertenzijom ili glaukoma 
otvorenog ugla 

Rp/spec 14,69

93 S01EE04 travoprost kapi za oči 40 mcg/mL 2,5 mL 

Snižavanje intraokularnog 
povišenog pritiska kod pacijenata 
sa očnom hipertenzijom ili 
glaukoma otvorenog ugla 

Rp 19,89

94 S01GX07 azelastin kapi za oči  
0,5 mg/ml 
(0,05 %) 

6 ml Sezonski alergijski rinitis Rp 11,95

 
Napomena: Cijene lijekova na ovoj listi odnose se na navedene veličine pakiranja i predstavljaju osnov za izračun cijena ostalih 

veličina pakiranja koje imaju odobrenje za stavljanje u promet u FBiH.* 
Oblik lijeka ne smije biti limitirajući faktor za uvrštavanje ako nezaštićeni naziv, jačina lijeka, indikacija i ponuđena cijena 

odgovaraju podatcima navedenim na Listi lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja FBiH.* 
B lista lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja zaključno sa rednim brojem 94. 

 
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, v. r. 
 

PRILOG 2.  

PREPORUČENI SADRŽAJ 
PRIORITETNIH PROGRAMA ZA LIJEKOVE KOJI SE KORISTE U TERAPIJI BOLA, VJEŠTAČKOJ OPLODNJI, 

KAO I HORMONU RASTA 

R.br. ATC 
Internacionalno 

nezaštićeno ime lijeka - 
INN 

Farmaceutski oblik 
lijeka 

Jačina lijeka 
Originalno 

pakovanje lijeka
Medicinske  
indikacije 

Režim 
propisivanja 

i izdavanja lijeka

1 G03GA01 horiogonadotropin ampule 5000 i.j./mL  1 boca stimulatori ovulacije Rp/spec 

2 G03GA04 urofollitropin ampule 75i.j  1 ; 10 ampula stimulatori ovulacije Rp/spec 

     ampule 150 i.j. 1 ; 10 ampula stimulatori ovulacije Rp/spec 

3 G03GA02 menotropin ampule 75i.j  1; 10 ampula stimulatori ovulacije Rp/spec 

     ampule 150 i.j.  1; 10 ampula stimulatori ovulacije Rp/spec 

4 H01AC01 somatropin otopina za injekcije 10mg/1,5mL 1 napunjen pen hormon rasta SZU/Rp 

     otopina za injekcije 5mg/1,5ml 1 napunjen pen hormon rasta SZU/Rp 

     otopina za injekcije 5,3mg/mL 1 ulozak hormon rasta SZU/Rp 

     otopina za injekcije 12mg/mL 5 ulozaka hormon rasta SZU/RP 

5 L02BA01 tamoksifen tablete 10mg 30 tableta anovulatorna neplodnost Rp/spec 

6 N02BG07 flupiritinmaleat tablete 400 mg  14 tableta akutna i hronična bol Rp/spec 

7 N03AB03 fentanil flaster 100 mcg/h 5 flastera  hronična bol Rp/spec 

8 N03AF karbamazepin  sirup 100mg/5mL 250 mL antiepileptik Rp/spec 

9 N03AG natrijum valproat sirup 300mg/5ml 150 mL antiepileptik Rp/spec 

10 N07AA02 piridostigmin tablete 60 mg 20 tableta Myastenia Gravis Rp/spec 

11 V06DX02 namirnice bez glutena brašno 500g kutija Glutenska enteropatija Rp/spec 

 
Preporučeni sadržaj prioritetnih programa za lijekove koji se koriste u terapiji bola, vještačkoj oplodnji, kao i hormonu rasta 

zaključno sa rednim brojem 11. 

 
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, v. r. 
 
 
  


